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موقعی که در یک سال، قیمت خودرو 32 تا 40 درصد افزایش 
می یابد و سایر کالاها و خدمات نیز حتی بیشتر از این افزایش 
چگونه  بازنشستگان  و  دولت  کارمندان  می کنند،  پیدا  قیمت 
آینده،  سال  در  حقوق  افزایش  درصد   20 تا   18 با  می توانند 

مشکلات هزینه ای خود را رفع کنند؟
قبول داریم که افزایش حقوق کارمندان از یک جهت به تورم 
دامن می زند و صحیح آن، این است که روند اقتصاد کشور به 
نباشد ولی زمانی  به این افزایش حقوق  نیاز  باشد که  گونه ای 
به سمتی پیش می رود که  که در عالم واقع، شرایط اقتصادی 
لاجرم همه »کالاها« و »خدمات« طی هر سال، چند ده یا چند 
علمی  راهکار  چه  می یابد،  افزایش  بیشتر  حتی  و  درصد  صد 
درآمد  که  حقوق بگیر  و  کم درآمد  افراد  هم  که  دارد  وجود 
ثابتی دارند بتوانند در مدیریت معیشت خویش درمانده نشوند؟ 

و هم کشور از دام تورم بیرون جهد؟
بالاخره دولت و مجلس موظفند که این راهکار علمی را طراحی 
و اجرا کرده و کشور را از این شرایط تلخ برهانند. موقعی که 
مردم در تأمین نان و دارو و درمان و مسکن خود درمانده اند، 
نمی شود امروز و فردا کرد و راه علاجی را ارایه نداد. مردم در 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری شرکت می کنند به این امید 
که بعدی ها که می آیند بهتر از قبلی ها باشند ولی روز به روز بر 
دامنه مشکلاتشان افزوده می شود. در این شرایط مردم چه باید 
بکنند و وظیفه مسئولان چیست؟ آیا مردم کوتاهی کرده اند و 
نقش شهروندی خود را انجام نداده و نمی دهند یا مسئولان، در 

گره گشایی و حل مشکلات کشور عاجزند؟
زیرساخت ها،  باید  قوی  ملت  و  متحد  کشور  یک  هرحال  به 
امکانات و رفاهیات شرفمندانه ای داشته باشد که در دنیا یک 
سر و گردن از دیگر کشورها بالاتر باشد تا بتواند الگوسازی 

کند. آینده ما چه چشم اندازی دارد؟

 

آینده ما چه چشم اندازی دارد؟

استاندار فارس 
با اعطای لوح تقدیر از مدیر 
روابط عمومی شرکت آبفا 
استان فارس قدردانی کرد
6

شهردار صدرا خبر داد؛

 آغاز به کار سامانه ۱۳۷ شهرداری 
صدرا با رویکرد خدمات رسانی 

مطلوب تر به شهروندان 
4

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان
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هفتمین نمایشگاه بین المللی آشامیدنی ها، چای، قهوه، دمنوش ها، تجهیزات و صنایع وابسته، اولین نمایشگاه تخصصی گلاب، عرقیات گیاهی، فرآورده های گیاهان دارویی و تجهیزات گلاب گیری و عرق گیری 
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استاندار فارس در حاشیه آیین استانی گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
مطرح کرد؛

ترویج اهدای کتاب به عنوان یک فرهنگ تبدیل شود 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس 
مطرح کرد؛

4 2

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

جاری از ۴۵۷ هزار میلیارد به ۳۰۷ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده 
است.

اصلاح طرح یارانه بنزین برای همه
بنزین  طرح  اجرای  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
برای همه گفت: با توجه به اینکه شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت که 
درگیر این طرح بودند، درخصوص شیوه اجرا و توسعه این الگو به سایر 
مناطق کشور ملاحظاتی داشتند، طرح حدود یکسال است که متوقف شده 
و در مراحل اصلاح و تکمیل است تا مجدداً در ستاد اقتصادی دولت مطرح 

شود و تا امروز به ستاد اقتصادی نیامده است.
بیشترین سرمایه گذاری در ایران توسط روسیه، امارات و چین

وی افزود: روسیه، امارات و چین در صدر کشورهایی هستند که بیشترین 
سرمایه گذاری را در اقتصاد ایران داشته اند.

به  گفت:  خارجی،  سرمایه گذاری های  وضعیت جذب  مورد  در  خاندوزی 
موازات پیشرفت تبادلات با کشورهای همسایه، تاکید رئیس جمهور این 

است که باید منافع اقتصادی حاصل از دیپلماسی پیگیری شود و به همین 
دلیل تدابیر متعددی در حوزه تجارت و سرمایه گذاری صورت گرفته است.
خارجی،  سرمایه گذاران  برای  مشوق  عنوان  به  راستا  این  در  افزود:  وی 
اعطای اقامت طولانی مدت و کاهش مبلغ سرمایه گذاری از ۲۵۰ هزار دلار 
به ۱۰۰ هزار دلار، مصوبه واردات طلا و فلزات گرانبها به عنوان بخشی از 
سرمایه خارجی در نظر گرفته شده و در عین حال، کانال های ورود سرمایه 

خارجی نیز تسهیل شده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو با اعلام افزایش ۴۰ 
درصدی قیمت انواع خودرو در آبان سال جاری نسبت به آبان سال گذشته 
این رشد قیمت را برآمده از عواملی دانست که قیمت هر کالای سرمایه ای 
را سالانه افزایش می دهد. وی همچنین از تداوم رکود در بازار خودروی 

کشور خبر داد. 
در  خودرو  فروشندگان  و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  موتمنی،  سعید 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا از تداوم رکود در بازار خودرو خبر داد و گفت: 
این  تیراژ  اما  شده  آغاز  وارداتی  خودروهای  واگذاری  که  است  درست 
خودروها به اندازه ای بالا نیست که تأثیر چشمگیری در عرضه و تقاضای 

بازار بگذارد و تغییری ایجاد کند.
وی افزود: بازار وقتی از عرضه خودروهای وارداتی به طور مثبت تأثیر 
مشاهده  خودرو  نمایشگاه های  ویترین  در  خودروها  این  که  می پذیرد 
اینکه به طور مثال یکی از شرکت های خودروساز چند دستگاه  نه  شوند 
عرضه کند. موتمنی تصریح کرد: رکود کنونی بازار خودرو با این عرضه 
تقاضا  و  عرضه  و  رکود  در  همچنان  بازار  نمی رود؛  بین  از  قطره چکانی 

ضعیف است، مشتری هم در بلاتکلیفی به سر می برد.
افزایش  از  ادامه  در  خودرو  فروشندگان  و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس 
نشان می دهد  قیمت ها  مقایسه  داد:  قیمت خودرو گفت و توضیح  سالانه 
قیمت های کنونی انواع خودرو اواخر آبان ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳۲ تا ۴۰ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: این افزایش قیمت همه انواع خودرو را شامل می شود؛ به طور 

مثال خودروی کوییک در همین ماه از سال گذشته حدود ۲۲۰ میلیون بود 
و الان ۳۴۷ میلیون قیمت دارد. خودروی اچ ۳۰، اواخر آبان پارسال ۲۳۲ 
میلیون تومان بود الان ۳۴8 میلیون تومان است. شاهین پارسال ۳6۰ میلیون 

بود الان ۵8۲ میلیون تومان است.
موتمنی ادامه داد: این افزایش قیمت ها برآمده از افزایش تقاضا نیست و 
را  خودرو  قیمت  رشد  این  تورم  و  ارز  قیمت  افزایش  مانند  فاکتورهایی 
سبب شده است همان گونه که دیگر کالاهای سرمایه ای در طول یک 

سال گذشته افزایش قیمت را تجربه کردند.
رکود  در  همچنان  کشور  خودروی  بازار  کرد:  خاطرنشان  درنهایت  وی 
است،  حاکم  آن  بر  تقاضا  و  عرضه  ضعف  از  جریانی  و  می برد  سر  به 
وعده هایی هم که مبنی بر افزایش عرضه خودرو و ایجاد تعادل در بازار 
داده شده بود، هنوز پس از هفت ماه عملی نشده و حتی کاهش هزار تومانی 
متأثر نکرده و قیمت ها را  از خود  بازار خودرو را  نیز چندان  ارز  قیمت 

تغییر نداده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو:

 بازار همچنان در رکود است
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شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد؛

مدیریت شهری بر ساماندهی صنوف دروازه 
کازرون مصمم است

 همراهی فرمانداری، دادستانی و اتاق اصناف در انتقال 
مشاغل به بازار بزرگ پروتئین شیراز

کمالی عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد؛

عزم جدی همه ارکان مدیریتی 
کلانشهر شیراز و استان  فارس برای 

حفظ و توسعه باغات شیراز
1

رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورای شهر شیراز:

 با یک طرح جامع به دنبال ساماندهی فعالیت 

دستفروش ها هستیم
2

درخشش آبادیان مدیر روابط عمومی آبفا شیراز 
به عنوان مسئول فرهنگی شایسته تقدیر ویژه

2

سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد؛

افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت 

در بودجه ۱۴۰۳

نماینده حماس در تهران با تاکید بر اینکه این جنبش از ابتدا با هرگونه 
تبادل زندانیان موافق بود چه به صورت یک جا و چه مرحله ای اظهار کرد: 
به  مرحله  طور  به  اسرا  تبادل  منطقه  در  دوستان  از  برخی  میانجی گری  با 

مرحله در دست انجام است.
»خالد قدومی« در گفت وگو با ایسنا درباره موضوع تبادل اسرا میان حماس 
با توجه به مذاکراتی که به واسطه در جریان است  و رژیم صهیونیستی، 
گفت: ما برای مبادله کل اسرای فلسطینی از روز اول آماده بوده و هستیم. 
ما حدود هفت هزار اسیر داریم که حدود ۲ دهه است در اسارت هستند. 
اسرای اسرائیلی که در دست حماس هستند، در روند جنگ اسیر شده اند 
اسرای  می گویم  فقط  نداریم،  خاصی  شرط  ما  است.  جنگ  قانون  این  و 

فلسطینی در برابر اسرای اسرائیلی.
مقام فلسطینی گفت: بیش از ۲۱۰ نفر اسرائیلی دست حماس اسیر هستند 
اما در دست اسرائیلی ها بیش از هفت هزار نفر غیرنظامی داریم که در بین 
آن ها پزشکان، پرستاران، مهندسان و فعالان فرهنگی و مردمی، کودک و 
زن و معلم و نماینده پارلمان و غیره هستند. ۲ هزار اسیر فلسطینی تحت 
بازداشت موقت یا اداری هستند که پرونده ندارند و بدون هیچ اتهامی بیش 
از ۱۷ سال است که اسیر هستند. تنها راه ما مبادله این اسیران با اسیران 

اسرائیلی است.
قدومی گفت: الان برخی از دوستان در منطقه برای تبادل اسرا در مرحله 
اول و به صورت تدریجی میانجی گری می کنند. الان صحبت این است که 
مبادله غیرنظامیان اسرائیلی با چند زن و کودک اسیر فلسطینی در زندان های 
اسرائیل انجام شود اما الان جزییات دقیقی در دست نیست، امیدواریم در 

چند ساعت آینده در این باره اعلام مواضع انجام شود.
رسانه های رژیم صهیونیستی خبر دادند تل آویو ۳۰۰ زن و کودک اسیر 

فلسطینی را جهت تبادل و آزادسازی انتخاب کرده است.
همچنین شبکه »سی بی اس« گزارش داده از طریق مذاکراتی غیرمستقیم، 
حال  در  صهیونیستی  رژیم  و  حماس  میان  اسرا  تبادل  قرارداد  یک 

شکل گیری است.
اسیر   ۵۰ آزادسازی  شامل  قرارداد  آمریکایی،  شبکه  این  گزارش  طبق 
گسترده تر کمک های  انتقال  با  رژیم  این  موافقت  مقابل  در  صهیونیستی 

بشردوستانه به نوار غزه خواهد بود.
نماینده جنبش حماس در تهران در پاسخ به این سؤال که تبادل تدریجی 
مبادله  اسیران یک جا  ما خواستیم که کلًا  انجام شود، گفت:  است  قرار 
ما  شود،  انجام  کار  می خواهند  مرحله  به  مرحله  که  هم  الان  ولی  شوند، 

مشکلی نداریم.

نماینده حماس:

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بخش حقوق 
 ۲۰ بازنشستگان  و  درصد   ۱8 دولت  کارکنان  حقوق  رشد  نیز  دستمزد  و 

درصد نسبت به امسال پیشنهاد شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی در نشست خبری به برخی 
با توجه به تغییر در  از ارقام مهم لایحه بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: 
را  بودجه  مرحله  دو  در  بود  مکلف  دولت  امسال  مجلس،  داخلی  آئین نامه 

تقدیم مجلس کند.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: امروز در آخرین روز آبان ماه، در نامه ای 

لایحه بودجه تقدیم مجلس خواهد شد.
اینکه هدف اصلی دولت کنترل تورم است، در  به  با توجه  ادامه داد:  وی 
تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۳ تلاش شد تا ارقام درآمدی بودجه به صورت 

واقع بینانه و قابل تحقق تنظیم شود.
رشد ۱8 درصدی منابع بودجه عمومی سال ۱۴۰۳

منابع بودجه عمومی  افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مجموع رشد  خاندوزی 
دولت قریب به ۱8 درصد نسبت به بودجه سال جاری است.

افزایش سهم  دنبال  به  دارایی گفت: در هدف دوم  اقتصادی و  امور  وزیر 
درآمدهای پایدار و کاهش سهم فروش نفت در بودجه بودیم.

رشد ۱8 درصدی حقوق کارکنان دولت
ادامه داد: در بخش حقوق و دستمزد نیز رشد حقوق کارکنان دولت  وی 

۱8 درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد نسبت به امسال پیشنهاد شده است.
کاهش  و  پایدار  درآمدهای  افزایش  با  درمجموع  کرد:  تصریح  خاندوزی 
هزینه ها، کسری تراز عملیاتی بودجه پیشنهادی سال آینده نسبت به سال 

سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد؛


